
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 21.martā                Nr. 3   plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.06 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Toms 

Markss       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Toms Markss  

2. Par Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023. – 2027.gadam apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un 

tūrisma pārvalde) 
Ziņo Velga Mālkalne 

4. Par Nolikuma  “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.20/21 “Gaujienas pamatskolas nolikums” projekta apstiprināšanu 
          Ziņo Vita Andersone  

5. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 2.septembra 

nolikumā Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada 

Izglītības pārvalde” nolikums” apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

6. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Izglītības 

pārvalde) 
Ziņo Edgars Roslovs  

7. Par Nolikuma “Smiltenes novada Izglītības padomes nolikums” projekta 

apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs 

8. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem ar Valmieras novada pašvaldību 
Ziņo Edgars Roslovs  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


9. Informatīvais jautājums - par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes 

izglītības programmu apguvei audžubērniem 
Ziņo Edgars Roslovs  

  
T.Markss aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

 

Sēdei plkst.14.12 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Toms Markss, Andris 

Abrāmovs, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Iluta Apine, Māris 

Zālītis 

Nepiedalās:  

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš (no plkst. 14.30), A.Harju (no plkst. 15.06) 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas 

vadītājs Jānis Adienis (no plkst. 14.58), Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, 

logopēde Ārija Baumane, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne  
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

              Ziņo Toms Markss 

T.Markss iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

T.Markss aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023. – 2027.gadam apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

Ievads no sagatavotā dokumenta “Jāzepa Vītola memoriālā muzeja „Anniņas” darbības un 

attīstības stratēģija 2023. – 2027. gadam” (22 lpp): 

“Jāzepa Vītola memoriālā muzeja „Anniņas” darbības un attīstības stratēģija 2023. – 

2027. gadam ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kura mērķis ir noteikt prioritāros 

virzienus muzeja attīstībai, nodrošināt muzeja profesionālu un ilgtspējīgu darbību atbilstoši 

muzeja misijai, darbības mērķiem un uzdevumiem, kā arī veicināt muzeja konkurētspēju 

kultūras un kultūrtūrisma tirgū. Muzeja darbības un attīstības stratēģija raksturo muzeja 

būtību un lomu sabiedrībā, iekšējās un ārējās vides iespējamo ietekmi uz muzeja mērķu 

sasniegšanu. Tajā iekļauta kodolīga analīze ar secinājumiem, kas atklāj iestādes paredzamo 

virzību turpmākajos 5 gados. Muzeja darbības un attīstības stratēģija sniedz informāciju par 

to, kādas apakšprogrammas atbilstoši muzeja darbības mērķiem, muzejs īsteno, pildot savu 

misiju. Visas apakšprogrammas kopā veido muzeja darbības jeb stratēģijas programmu. 

Stratēģija izstrādāta, , pamatojoties uz Muzeju likumu, Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.956 “Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu”, Jāzepa Vītola memoriālā muzeja 

„Anniņas” Nolikumu, Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2022.–2027.gadam, Smiltenes novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam un Smiltenes novada attīstības programmu 

2022. – 2028.gadam.” 



Jāzepa Vītola memoriālais muzejs "Anniņas" ir sabiedrībai pieejama pētnieciska un 

izglītojoša iestāde, kas vāc, glabā, pēta un popularizē Jāzepa Vītola kultūrvēsturisko 

mantojumu.  

Muzeja misija: Saglabāt profesora Jāzepa Vītola kultūrvēsturisko mantojumu, to iesaistot 

aktīvā un mūsdienīgā apritē. 

Saglabāt ar Jāzepa Vītola personību un daiļradi saistīto materiālo un nemateriālo 

mantojumu nacionālās kultūras vērtību pēctecības nodrošināšanai. 

Veikta SVID analīze. 

Debates par amata likmēm: I.Apine, V.Mālkalne 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības stratēģiju 

2023. – 2027.gadam. 
 

3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un 

tūrisma pārvalde) 
Ziņo Velga Mālkalne  

Cilvēkresursu noslodze skatīta. Lūdz izslēgt no Amatu saraksta “Tūrisma darba organizators 

Smiltenē”, kas strādā vasarā un mainīt Kultūras namiem Palsmanē un Drustos likmes no 0,7 

uz 0,8. 

Debates par tūrisma darba organizāciju vasaras mēnešos Smiltenē: T.Markss, V.Mālkalne 

Debates par mata likmēm kultūras un tautas namos: T.Markss, V.Mālkalne, I.Ērgle, A.Lapiņš 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis), 

pret nav, 1 (A.Abrāmovs) atturas,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Izdarīt Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes amata vienību sarakstā šādus 

grozījumus ar 2023.gada 1.aprīli: 

1.1.  izslēgt amata vienību “Tūrisma darba organizators (Smiltene)” ar vienību skaitu “0,25”; 

1.2.  mainīt amata vienību skaitu amatam “Kultūras nama vadītājs (Palsmane)” no 0,7 uz 0,8; 

1.3.  mainīt amata vienību skaitu amatam “Tautas nama vadītājs (Drusti)” no 0,7 uz 0,8. 
 

No sēdes iziet V.Mālkalne, plkst. 14.27 
 

4. Par Nolikuma  “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.20/21 “Gaujienas pamatskolas nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Vita Andersone  

E.Roslovs: Gaujienas pamatskolas direktores Vitas Andersones 2023.gada 3.marta                 

iesniegums par grozījumiem Gaujienas pamatskolas nolikumā: 

“Gaujienas pamatskola lūdz veikt grozījumus Gaujienas pamatskolas nolikumā, apstiprināts 

2021.gada 25.augustā, Lēmuma Nr.126 (protokols Nr.8, 34 §) 

Veikt papildinājumus: III sadaļā ‘’Iestādē īstenotās izglītības programmas’’  

10 apakšpunktā – Iestāde īsteno šādas licencētas izglītības programmas: PAPILDINĀJUMS  

10.4 Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (programmas kods 01015611)” 



E.Roslovs piekrīt šādam lūgumam.  

Ā.Baumane: tie ir bērni ar mācīšanās traucējumiem. 

T.Markss cer, ka uz Domes sēdi būs Vita Andersone un varēs noziņot pati. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav, nebalso 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Apstiprināt pašvaldības iestādes “Gaujienas pamatskola” Nolikuma grozījumus, papildināt 

sadaļu ‘’III.Iestādē īstenotās izglītības programmas ar apakšpunktu;  

10.4. speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (programmas kods 01015611) 
 

5. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 2.septembra 

nolikumā Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada 

Izglītības pārvalde” nolikums” apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2021.gada 2.septembrī 

apstiprināja nolikumu Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada 

Izglītības pārvalde” nolikums” (turpmāk – Nolikums). 

Saskaņā ar Nolikuma 41. un 42.punktu, grozījumus Nolikumā var ierosināt Izglītības 

pārvaldes vadītājs, kurš attiecīgi nodrošina Nolikuma grozījumu izstrādi un grozījumus 

Nolikumā apstiprina ar Domes lēmumu.  

Stiprināt atbalsta personālu. Logopēds, psihologs. Tika grozīti mērķdotācijas sadales 

nosacījumi. 

0,5 psihologa un 0,5 logopēda slodzi pārvirzīt uz amata vienību “Iekļaujošās izglītības 

specialists”. 

Par Grundzāles pamatskolu, Raunas pamatskolu, Trapenes sākumskolu, kur ir šādas 

daļslodzes. 

Iestāde, kur ir 5-6 kods ir jābūt skolotājam logopēdam un psihologam. 

Debates: T.Markss, E.Roslovs, Ā.Baumane, I.Ērgle, I.Apine 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt Nolikumu Nr.__/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 

2.septembra nolikumā Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes 

novada Izglītības pārvalde” nolikums”. 
 

6. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Izglītības 

pārvalde) 
Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvaldes vadītāja E. Roslova priekšlikums par izmaiņām Pārvaldes amatu 

vienību sarakstā. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav, nebalso 

Komiteja nolemj: 



Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Izdarīt šādas izmaiņas Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību sarakstā: 

1.1 Izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Iekļaujošas izglītības speciālists“ (profesijas kods 242242) ar 1 slodzi un 

mēnešalgu 1200.00 EUR, finansējums no pašvaldības budžeta, ar 2023. gada 1. aprīli; 

1.2 Mainīt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Psihologs“ (profesijas kods 2634 01) no 1,75 slodzēm uz 1,5 slodzēm, 

finansējums no pašvaldības budžeta, ar 2023. gada 1. aprīli; 

1.3 Mainīt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Logopēds“ (profesijas kods 2266 03) ar 1,75 slodzēm uz 1,0 slodzēm, 

finansējums no pašvaldības budžeta, ar 2023. gada 1. aprīli. 
 

7. Par Nolikuma “Smiltenes novada Izglītības padomes nolikums” projekta 

apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvalde ir sagatavojusi un iesniegusi izskatīšanai Smiltenes novada 

pašvaldības domē izskatīšanai nolikuma Nr.___/23 “Smiltenes novada Izglītības padomes 

nolikums” projektu. 

Labprāt redzētu plašāku iesaisti izglītības jomā, lai būtu iesaistīti dažādu jomu speciālisti. 

Par piemēru ņemts Sporta padomes nolikums. 

Debates par konsultatīvās padomes sastāvu: T.Markss, E. Roslovs, I.Apine 

I.Ērgle: Vai ir zināms, kur jau tā notiek praksē? 

E. Roslovs sniedz atbildi. Par Pierīgas pusi. 

O.Putrālis: vai tas būs sabiedriskā kārtā, vai būs ietekme arī uz budžetu? 

E.Roslovs: sabiedriskā kārtā. 

Debates: A.Lapiņš, S.Brūvere, T.Markss, E.Avotiņš  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Izveidot Smiltenes novada pašvaldības domes konsultatīvo padomi “Smiltenes novada 

Izglītības padome” 8 (astoņu) locekļu sastāvā. 

2. Apstiprināt nolikuma Nr.___/23 “Smiltenes novada Izglītības padomes nolikums” 

projektu (pielikumā). 
 

No sēdes iziet Ā. Baumane, plkst. 14.55 
 

8. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem ar Valmieras novada pašvaldību 
Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvaldes vadītāja E.Roslova priekšlikums par izmaiņām līgumā ar Valmieras 

novada pašvaldību par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

Pašvaldībām jāvienojas par šo. 

Debates: T.Markss, E.Roslovs, O.Putrālis, J.Adienis 
 

Sēdei pievienojas A.Harju, plkst. 15.06 

 



Debates: E.Avotiņš, E.Roslovs, T.Markss, A.Abrāmovs 

J.Adienis: jau vēsturiski ir veikti norēķini ar šo skolu. 

Debates: T.Markss, O.Putrālis, E.Roslovs, E.Avotiņš, R.Vizulis 

T.Markss aicina saglabāt līdzšinējo kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

M.Zālītis), 1 (R.Vizulis) pret, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Pēc vienošanās slēgt līgumu par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Valmieras 

novada profesionālās izglītības iestādes “Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola” 

sniegtajiem pakalpojumiem. 
 

9. Informatīvais jautājums - par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes 

izglītības programmu apguvei audžubērniem 
Ziņo Edgars Roslovs  

Pārrunāts ar skolu direktoriem. Vairākums ir, ka grozīt nevajag. Audžuģimenēm jau tiek 

sniegti dažādi atbalsti. 

Saglabāt iepriekšējo kārtību. 

Debates par hierarhijas ievērošanu, risinot jautājumus: T.Markss, I.Ērgle  
 

 

Sēde slēgta plkst.15.30 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs             /paraksts/                           Toms Markss 
 

 

Sēdi protokolēja   /paraksts/   Ilze Oginska  

 
 

 


